
 
Z á p i s 

 
 
 

z 11. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 19. března 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Chudomelová, radní Udženija 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
      
                                    
        11. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.10 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
                                                         
1.  Organizační záležitosti 
     (10.11 - 10.18 hod.) 
                                                        
Schválení zápisu z 10. jednání Rady HMP ze dne 12.3.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                                
 
 
Schválení programu 11. jednání Rady HMP                                                                                                   
 
     V úvodu primátor hl.m. Prahy informoval, že se na dnešní jednání Rady HMP omluvil 
z důvodu nemoci předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek. 
     Odsouhlaseno bylo, že za kontrolní výbor ZHMP bude na dnešním jednání přítomen 
místopředseda výboru Mgr. Kaucký.   
 
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 708/28 o výměře 278 m2 v k.ú.   
   Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti UNGELT INVEST s.r.o.,   
   IČO: 261 63 209 
   - radní Udženija 
     TISK č. 08667    (bod č. 13.)                            
 
-  K návrhu na vyhodnocení nejvhodnější nabídky předložené v rámci výběrového řízení 
   na pronájem pozemků hl.m. Prahy k umístění plakátovacích ploch 
   - radní Udženija 
     TISK č. 08734    (bod č. 16.)                            
 
 
 

1 
 



 
Materiál stažený z ORR : 
                     
-  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000       
    Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
   předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6      
   (stavba ohradní zdi, pozemky pod ohradní zdí v k.ú. Dejvice a pozemky pod garážemi 
   v k.ú. Ruzyně) 
   - radní Udženija 
     TISK č. 08605    (bod č. 35. ORR)                         
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
I. náměstek primátora RNDr. Hudeček - informoval Radu HMP, že ustoupil od záměru 
předložení materiálu řešícího postup při aktualizaci Digitální mapy hl.m. Prahy na dnešní 
jednání Rady HMP a uvedl důvody zdržení předkladu vzniklé v průběhu připomínkování 
tisku.  Na tuto informaci reagovala ředitelka odboru LEG MHMP JUDr. Danielisová. 
 
Primátor hl.m. Prahy - upozornění na pravidelně předkládanou „Informaci o postupu 
plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP. 
Radní tento informační materiál obdrželi v písemné podobě, s možností v případě dotazů 
si vyžádat vysvětlení od přizvaných zástupců OMI MHMP a firem podílejících se na plnění 
předmětných úkolů Rady HMP - žádné vysvětlení či doplňující informace nebyly 
požadovány. 
 
                                                                 Program 11. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních). 

    
 
         2.                   I. náměstek primátora Hudeček       
     
    K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
    za účelem záměru „Novostavba garáže a oprava oplocení Povltavská 298/3“, 
    na pozemcích parc.č. 399/35, 408, 409, 410, 411, 412, k.ú. Troja, Praha 7 
 
   TISK  č. 09001                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.19 - 10.20     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    379                                  
 
 

 

 
                      Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady   
                                     společnosti Kolektory Praha, a.s.                                  
 
 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zahájil v 10.21 hodin primátor 

hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             

2 
 



 
     V úvodu jednání upozornil citací na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku 
a ustanovení § 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná 
při působnosti valné hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
         3.                   náměstek primátora Richter     
     
   K jednání Rady hlavního města Prahy v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
    Kolektory Praha, a.s. 
 
   TISK  č. 09090                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP, Ing. Švec - předseda 
                          představenstva spol. Kolektory Praha, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    380                                  
    
      Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil primátor hl.m. Prahy 
 Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 10.24 hodin. 
 

      
 
 
         4.                   náměstek primátora Nosek     
     
 K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 - Doprava (převod nevyčerpaných finančních 
 prostředků pro PID z roku 2012 do roku 2013) a na úpravu limitu počtu zaměstnanců 
 příspěvkové organizace hl.m. Prahy ROPID 
    
   TISK  č. 08731                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.25 - 10.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - pověřený řízením RFD MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    381                                   

 
         5.                   náměstek primátora Nosek     
     
   K vývoji následků dopravních nehod v roce 2012 a rozdělení prostředků BESIP pro rok 
   2013 
    
   TISK  č. 08903                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.28 - 10.30     
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - pověřený řízením RFD MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    382                                   

3 
 



 
 
         6.                   náměstek primátora Kabický     
     
    K návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů 
       
   TISK  č. 09111                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.31 - 10.36     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP, Mgr. Červený 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    383                                   

 
     Předložený materiál uvedl jeho předkladatel, náměstek primátora Kabický. 
Po představení uchazeče Mgr. Červeného, seznámil jmenovaný Radu HMP s návrhem 
své koncepce dalšího rozvoje výše uvedené organizace. Po diskusi k vybraným otázkám 
schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
         7.                   náměstek primátora Kabický     
     
    K návrhu na prominutí poplatků z prodlení vzniklých z dlužného nájemného a úhrad 
    za plnění poskytovaná s užíváním bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy dle "Pravidel 
    pro posuzování žádostí o prominutí poplatků z prodlení" schválených usnesením 
    Rady HMP č. 1797 z 30.10.2001 
           
   TISK  č. 08931                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.37 - 10.39     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    384                                   
 
 
         8.                   náměstek primátora Kabický     
     
 K návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v užším řízení dle zákona 
 č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na služby s názvem 
 "Čistička odpadních vod Nemocnice Na Bulovce", zahájeném 30.3.2012 odesláním 
 oznámení užšího řízení v ISVZ US pod číslem 7202011013719 
              
   TISK  č. 08334                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.40 - 10.43     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Dohnalová -  AK Bánský & 
                          Partneři, Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                           
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    385                                   

4 
 



 
 
     Po zodpovězení dotazů k vybraným záležitostem souvisejícím s projednávaným návrhem, 
schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
         9.                   radní Vorlíčková     
     
  K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejných zakázek "Multilicence ESRI" 
  a "Rozšířená podpora pro multilicenci ESRI" 
              
   TISK  č. 08330                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.44 - 10.46     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    386                                   
 
 
 
        10.                   radní Vorlíčková     
     
   K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   na Upgrade a modernizace externího síťového perimetru 
 
   TISK  č. 08860                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.47 - 10.50     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP, Mgr. Rydvan -  AK Řanda Havel 
                          Legal s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    387                                   
 
     Po zodpovězení dotazů schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
        11.                   radní Novotný     
     
    K návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy - Rady světové památky 
    
   TISK  č. 07912                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.51 - 10.53     
   PŘIZVANÍ   Doc. PhDr. Štulc - prezident Českého národního komitétu ICOMOS, 
                          PhDr. Alušík - RED MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    388                                   
 

5 
 



 
 
 
        12.                   radní Novotný     
     
    K návrhu na použití prostředků z investičního fondu příspěvkových organizací 
    v působnosti OZV MHMP v r. 2013 
     
   TISK  č. 08977                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.54 - 10.56     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    389                                   
 
 
 
 
        13.                   radní Udženija     
     
    K návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v jednacím řízení 
    bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
    předpisů, na provedení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Nové zámecké 
    schody", zahájeném dne 4.10.2012 odesláním výzvy k jednání v jednacím řízení 
    bez uveřejnění 
 
   TISK  č. 08100•                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.57 - 11.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Dohnalová -  AK Bánský & 
                          Partneři, Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   PŘERUŠENO                                               
 
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Udženija. 
     V široké diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali rozsahem            
a finanční nákladností skutečně nezbytných sanačních prací. Náměstek primátora Richter 
informoval o zadání nového znaleckého posudku za účelem odborného posouzení těchto 
otázek. Řešena byla problematika zadání a zpracování projektové dokumentace ve vztahu 
k vypsané veřejné zakázce, diskutován byl též postup orgánu státní správy včetně případných 
sankcí při nedodržení termínu stanoveného tímto úřadem k nápravě stavu, problematika 
bezpečnosti v uvedené lokalitě z hlediska stavebních závad a možného poškození zdraví. 
Probírán byl celý dosavadní průběh řešení této problematiky, se kterým seznámila 
předkladatelka materiálu radní Udženija a ředitel odboru SVM MHMP. K projednávaným 
záležitostem se vyjádřila též ředitelka odboru LEG MHMP JUDr. Danielisová.  
     Na závěr diskuse bylo primátorem hl.m. Prahy uplatněno veto na projednávání tohoto 
materiálu, a to na jeden týden s tím, že náměstek primátora Richter dodá avizovaný znalecký 
posudek a projednávání materiálu bude pokračovat. 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 
 
 
        14.                   radní Udženija     
     
   Schválení harmonogramu dalšího postupu přípravy zadávacího řízení k zajištění služby 
   veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy 
    
   TISK  č. 09308                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.26 - 11.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, J. Rak - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    390                                   
 
 
 
        15.                   radní Lohynský     
     
    K návrhu "Memoranda o spolupráci při realizaci záměru nabytí akcií emitovaných 
    společností Pražské služby, a.s. od menšinového akcionáře" 
           
   TISK  č. 09317                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.28 - 11.29     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP, Mgr. Kaplan - AK 
                          Kaplan & Nohejl    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           náměstek primátora Richter 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    391                                   
 
 
 
        16.                   radní Lohynský     
     
    K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 02 - městská infrastruktura 
 
   TISK  č. 08810                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.30 - 11.31 
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením odboru RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           náměstek primátora Richter 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    392                                   
 
 

7 
 



 
 
        17.                   radní Lohynský     
     
 K návrhu na použití investičního fondu a fondu odměn příspěvkové organizace Lesy hl.m. 
 Prahy 
    
   TISK  č. 08833                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.32 - 11.33     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením odboru RVP MHMP, Ing. Kroutil - ředitel
                          p.o. Lesy hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    393                                   
 
 
        18.                   ředitel MHMP     
     
K návrhu nových zásad k zabezpečování propagace kulturních a jiných nekomerčních akcí 
na reklamních plochách JCDecaux 
     
   TISK  č. 08739                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.34 - 12.00     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    394                                   
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
Po široké diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k problematice využívání 
reklamních ploch, bylo schváleno navržené usnesení s dílčími úpravami přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 
 
 
        19.                   primátor hl.m. Prahy     
     
    K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 378 ze dne 12.3.2013 k návrhu programu 
    jednání 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 
    
   TISK  č. 09118                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.01 - 12.02     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    395                                  
 

8 
 



 
 
 
          20.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09357                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.03 - 12.04     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    396               
 
 
Bod č. 21. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.05 - 12.06 hod.) 
body č. 1. až č. 38. schváleného programu  
 
     Při schvalování programu dnešního jednání Rady HMP byl z operativního rozhodování  
Rady HMP stažen bod č. 35. (TISK č. 08605).  
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
     Pro hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní (radní Lohynský). 
                              
1.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 14  
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09042                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 397. 
 
2.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer 
      ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určený na likvidaci léčiv 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09052                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 398. 
 
3.  K návrhu na prominutí úhrady za odtah a parkovaní vozidla 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08939                              
 

9 
 



 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 399. 
 
4.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08989                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 400. 
 
5.  K návrhu na prominutí a odpis části pohledávky - úhrady za odtah a parkovné motorového 
     vozidla Milanu Balcarovi 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08335                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 401. 
 
6.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy a ze stavební 
      uzávěry pro nadřazenou komunikační síť pro stavbu „Prague Airport Park“ na pozemcích 
     parc.č. 2510/3, 2598, 2626/3, 2636, 2638/8, 2638/10, 2840/4, 2840/6, 2641, 2841/1, 
    2841/2, 2842/2, 2842/10, 2843, 2844, 2845/1, 2845/2, 2846, 2863, 2873 a 2907 k.ú. 
    Ruzyně, Praha 6   

    - I. náměstek primátora Hudeček   
      TISK č. 09049                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 402. 
 
7.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
     za účelem stavby „Rekonstrukce areálu energetiky“ na pozemcích parc.č. 3027/1, 
    3027/22, 3027/23, 3027/24, 3027/25, 3027/26, 3027/28, 3034/13, 3036/19, 3037/1 
    a 3037/3 k.ú. Michle, Praha 10 
    - I. náměstek primátora Hudeček   
      TISK č. 09057                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 403. 
 
8.  K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
     za účelem přístavby zádveří k RD v ul. U Vršovického hřbitova 578/4, na pozemku parc.č. 
     2950/1 k.ú. Michle, Praha 10 
     - I. náměstek primátora Hudeček   
       TISK č. 09066                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 404. 
 
9.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
     spočívající ve stavebních úpravách NTL plynovodu v ul. Sázavská, na pozemcích parc.č. 
      644, 645, 646, 648, 649, 651, 673, 674, 681, 682, 634, 635, 637/1, 640/1, 641, 4155/1, 
     4157, 4158 a 4171 v k.ú. Vinohrady, Praha 2 
     - I. náměstek primátora Hudeček   
       TISK č. 09073                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 405. 
 

10 
 



 
 
 
10. K návrhu na přijetí účelového neinvestičního transferu ze SFDI na financování oprav  
      průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou správu komunikací hl.m. Prahy 
       a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2013 o tento transfer 
      - náměstek primátora Nosek   
        TISK č. 09087                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 406. 
 
11. K návrhu na personální zajištění projektu financovaného z OPPA 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 09046  
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 407. 
     
12. K návrhu na uzavření nájemních smluv ke dvěma bývalým podnikovým bytům v domě 
      hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 6177                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 408. 
 
13. K návrhu na schválení výsledku výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
      smlouvy o nájmu bytu 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08998                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 409. 
 
14. K návrhu na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08914                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 410. 
 
 15. K návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc.č. 3115/2, parc.č. 3115/3, parc.č. 
       3115/4, parc.č. 3115/5, parc.č. 3115/6, parc.č. 3115/7 a parc.č. 3115/8 do podílového 
       spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a podílových spoluvlastníků 
       společných částí budovy č.p. 1832-1838 a souvisejícího pozemku parc.č. 3115/10 
       do vlastnictví Společenství Nedvězská - Dubečská čp. 1832-1838, vše v k.ú. Strašnice 
       - náměstek primátora Kabický   
         TISK č. 08388                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 411. 
 
16. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
      Praha - Konkurenceschopnost v roce 2013 
      - radní Vorlíčková  
        TISK č. 08974                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 412. 

11 
 



 
 
 
17. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných 
       z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
      - radní Vorlíčková  
        TISK č. 08976                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 413. 
 
18. K převodu nevyčerpaných prostředků na individuální projekty OPPA z rozpočtu hl.m. 
      Prahy na rok 2012 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 
      - radní Vorlíčková  
        TISK č. 09064                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 414. 
 
19. K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o účelový 
      neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení rozvojového programu 
      "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2012/2013 
      (č.j. 8 506/2012-51)" 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09011                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 415. 
 
20. K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu MŠMT určený na bezplatnou výuku českého jazyka 
      přizpůsobenou potřebám žáků - cizinců z tzv. třetích zemí 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09095                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 416. 
 
21. K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2013 o účelovou neinvestiční 
      dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
      a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09104                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 417. 
 
22. K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu MŠMT určený na program "Zajištění bezplatné přípravy 
      k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského 
      státu Evropské unie" 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09132                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 418. 
 
 
 

12 
 



 
 
23. K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Financování asistentů 
      pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením v soukromých a církevních 
      školách na rok 2013" 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09148                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 419. 
 
24. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2013 u škol, zřizovaných 
      hlavním městem Prahou a u škol, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města 
      Prahy 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09238                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 420. 
 
25. K poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Střední školu - Centrum odborné přípravy 
      technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09013                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 421. 
 
26. K návrhu na zrušení věcného břemene ve prospěch hl.m. Prahy zapsaného na LV 1028 
      pro k.ú. Horní Počernice 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08070                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 422. 
 
27. K návrhu na zrušení omezení vlastnického práva zapsaných na LV č. 91 pro k.ú. Smíchov 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08944                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 423. 
 
28. K návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 395/1 o výměře 84 m2, parc.č. 396/1 
      o výměře 1 m2 a parc.č. 396/66 o výměře 71 m2 k.ú. Libeň 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08668                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 424. 
 
29. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1627/1 o výměře 2 m2 (včetně opěrné 
      zdi na předmětné části pozemku umístěné) v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy 
      do vlastnictví paní Moniky Bartlové 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08063                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 425. 

13 
 



 
 
 
30. K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 3477/345 a parc.č. 3477/346 v k.ú. Břevnov 
      z vlastnictví Alberta Jarovského do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08401                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 426. 
 
31. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1520/22 k.ú. Šeberov z vlastnictví ČR - ČPP 
      Transgas, s.p. do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08167                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 427. 
 
32. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 13/12 o výměře 153 m2 v k.ú. Strašnice 
      z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : 
      Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08806                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 428. 
 
33. K návrhu na majetkoprávní vypořádání podílového spoluvlastnictví formou reálného 
      rozdělení pozemku parc.č. 1061 v k.ú. Podolí mezi Ing. Janem Slabým, Alenou 
      Lippertovou, MUDr. Ivanem Holeyšovským a hl.m. Prahou 
      - radní Udženija 
        TISK č. 07751                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 429. 
 
34. K návrhu směny pozemku parc.č. 1877/2 o výměře 5m2 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví 
      společnosti Blyth s.r.o. za pozemek parc.č. 1864/6 o výměře 2m2 v k.ú. Záběhlice 
      ve vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08199                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 430. 
 
35. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
       Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
      (budova bez č.pop./č.ev. v k.ú. Vysočany a pozemky v k.ú. Střížkov) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08499                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 431. 
 
 
 
 

14 
 



 
 
36. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
      Praha - Dolní Měcholupy (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Dolní Měcholupy) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08774                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 432. 
 
37. Ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol v hlavním městě Praze za rok 2012 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 09115                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 433. 
 
 
     Členové Rady HMP obdrželi v písemné podobě pravidelnou „Informaci o postupu 
plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Tento materiál je založen u originálu zápisu. 
 
Bod č. 22. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                  
(12.07 - 12.11 hod.) 
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  upozornění na diskusi k návrhu nového pražského operačního programu 
   „OP Praha - pól růstu ČR“ v rámci příprav na budoucí programové 
   období  2014 - 2020 politiky soudržnosti, která se na základě iniciativy 
   radní Ing. Vorlíčkové uskuteční po skončení operativní porady Rady HMP 
   dne 22.3.2013  
 
-  upozornění na materiál, předložený Radě HMP k informaci 
 
radní JUDr. Chudomelová 
  
- připomenutí semináře „K metodě EPC“, který se koná 26.3.2013  
 
ředitel MHMP Ing. Trnka 
 
-  informace o prezentaci závěrů „Komoditní analýzy služeb sítí elektronických 
   komunikací“, která se uskuteční na operativní poradě Rady HMP dne 22.3.2013 
 
zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická 
 
-  informace o uskutečněném splacení emise obligací z roku 2003 
 
ředitelka OKO MHMP Mgr. Hrstková 
 
-  informace o uvedení do provozu nových, resp. upravených 
   magistrátních webových stránek  

15 
 



 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
       
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci předsedy kontrolního výboru ZHMP 
     P. Dolínka (č. 24/8), přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
     28.2.2013 ve věci parkovacích zón na území hl.m. Prahy 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání K. Novotného ve věci zprovoznění 
     uzavřených nájezdů a sjezdů na Pražský okruh 
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání B. Povýšila, předsedy ZV Pražských  
     služeb ve věci rozpočtu hl.m. Prahy pro rok 2013 v kapitole doprava 
 
4.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Odborových organizací působících 
    v DP hl.m. Prahy, a.s. ve věci žádosti o svolání jednání k situaci v DP hl.m. Prahy, a.s. 
 
5.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na podání E. Bělkové ve věci problematiky 
     užívání bytu 
 
6.  s odpovědí předsedy kontrolního výboru ZHMP P. Dolínka na interpelaci H. Chlebcové 
    (č. 24/3), přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 ve věci 
    transformace majetku na sídlišti Barrandov 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o evidenci chovatelů psů v hlavním městě Praze 
   vč. informace o útulcích spravovaných hl.m. Prahou 
   v roce 2012 a statistické údaje ke dni 31.1.2013 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 09284                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 



17 
 

 
 
 
 
      11. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.12 hodin. 
 
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 379 až č. 433 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                               Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                        JUDr. Helena Chudomelová 
                                                                                                                           radní hl.m. Prahy                                          
 
 
 
                                                                                                        Aleksandra Udženija 
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy                                     
 
 


	Z á p i s

